

# **Økobil Finans ApS**

**Ole Rømers Vej 2, 2630 Taastrup**

**CVR-nr. 32 56 40 11**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2017.

---

Lars Johannes Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Økobil Finans ApS Ole Rømers Vej 2 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 32 56 40 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Johannes Jensen
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drive virksomhed med finansiering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

### **Usikkerhed om going concern**

Det er ledelsens vurdering, at der kan opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter til gennemførelse af de budgetterede aktiviteter. Selskabets ledelse har på baggrund heraf valgt at aflægge årsrapporten efter going concern princippet.

Samtidig arbejder selskabets ledelse med forskellige modeller for optimering af selskabets pengestrømme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttfortjeneste udgør 620.671 kr. mod 603.150 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 85.861 kr. mod -252.406 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>620.671</b>	<b>603.150</b>
2 Personaleomkostninger	-290.144	-290.253
<b>Driftsresultat</b>	<b>330.527</b>	<b>312.897</b>
Andre finansielle indtægter	34.964	-3.593
3 Øvrige finansielle omkostninger	-279.630	-517.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>85.861</b>	<b>-208.257</b>
Skat af årets resultat	0	-44.149
<b>Årets resultat</b>	<b>85.861</b>	<b>-252.406</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	85.861	0
Disponeret fra overført resultat	0	-252.406
<b>Disponeret i alt</b>	<b>85.861</b>	<b>-252.406</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>5.321.679</u>	<u>2.117.360</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.321.679</u>	<u>2.117.360</u>
Likvide beholdninger	<u>123</u>	<u>-520.360</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.321.802</u></b>	<b><u>1.597.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.321.802</u></b>	<b><u>1.597.000</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	250.000	250.000
5 Overført resultat	-6.514.171	-6.600.032
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.264.171</b>	<b>-6.350.032</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	7.734.028
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	7.734.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.195	51.264
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.542.546	109.063
7 Anden gæld	8.041.232	52.677
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.585.973	213.004
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.585.973</b>	<b>7.947.032</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.321.802</b>	<b>1.597.000</b>
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Det er ledelsens vurdering, at der kan opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter til gennemførelse af de budgetterede aktiviteter. Selskabets ledelse har på baggrund heraf valgt at aflægge årsrapporten efter going concern princippet.		
Samtidig arbejder selskabets ledelse med forskellige modeller for optimering af selskabets pengestrømme.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	286.864	285.784
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.280</u>	<u>4.469</u>
	<b><u>290.144</u></b>	<b><u>290.253</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>279.630</u>	<u>517.561</u>
	<b><u>279.630</u></b>	<b><u>517.561</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-6.600.032	-6.347.626
Årets overførte overskud eller underskud	<u>85.861</u>	<u>-252.406</u>
	<b><u>-6.514.171</u></b>	<b><u>-6.600.032</u></b>

## Noter

---

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.734.028</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.734.028</b>

### 7. Anden gæld

Selskabets ultimative legale ejer har overfor selskabet afgivet tilbeaetredelseserklæring for sit tilgodehavende i selskabet, og tilbagestår derfor for Mariehøne Holding ApS's krav mod selskabet.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mariehøne Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.